

#### **GILLANDERS ARBUTHNOT & CO. LTD**

21st July, 2021

National Stock Exchange of India Ltd.,

Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex
Bandra (East)
MUMBAI- 400051
NSE SYMBOL - GILLANDERS

BSE Limited, Floor 25, P J Towers Dalal Street, Fort Mumbai- 400001 BSE SCRIP CODE - 532716

Dear Sirs,

**Sub: Newspaper Advertisement of Public Notice** 

As per Regulation 30 of the Securities Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, enclosed please find copies of the newspaper advertisements dated 21st July, 2021 published in 'Financial Express' (National Edition in English), and 'Ekdin' (Kolkata Edition in Bengali) in relation to the ensuing 87th Annual General Meeting of the Company, scheduled to be held on Friday, 13th August, 2021.

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours Faithfully,

For Gillanders Arbuthnot and Company Limited

Rajat Arora

Company Secretary

Enclo: a/a

# FINANCIAL EXPRESS WV





#### GILLANDERS ARBUTHNOT AND COMPANY LIMITED

Registered Office: C-4, Gillander House, Netaji Subhas Road, Kolkata - 700001 CIN: L51909WB1935PLC008194, Website: www.gillandersarbuthnot.com Telephone: 033-2230-2331, Fax: 033-2230-4185 E-mail: secretarial@gillandersarbuthnot.com

#### NOTICE OF THE 87TH ANNUAL GENERAL MEETING, E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 87th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of the Company will be held on Friday, the 13th day of August, 2021 at 10.00 A.M. (Indian Standard Time - IST) through Video Conferencing / Other Audio Visual Means ("VC/OAVM") Facility ONLY, without physical presence of members, in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 and Rules made thereunder and the Securities and Exchange Board of India ("SEBI") (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, read with General Circulars No. 14/2020 dated April 8, 2020, No.17/2020 dated April 13, 2020, 20/2020 dated May 05, 2020, 02/2021 dated January 13, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars") and Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated 12th May, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated 15th January 2021 issued by SEBI ("SEBI Circulars").

In compliance with the above Circulars, copy of the Notice convening the 87th AGM including necessary instructions for attending the AGM and remote e-Voting has already been sent through e-mails to the members whose e-mail addresses are registered with the Company / RTA/ Depository Participant(s). The said Notice along with the Annual Report for the Financial Year 2020-21 is also available on the Company's website in the 'Investors' section at www.gillandersarbuthnot.com. Additionally, the said documents are also available on the websites of Stock Exchanges where the shares of the Company are listed viz. www.nseindia.com & www.bseindia.com . A copy of the same is also available on the website of Central Depository Services (India) Ltd. ("CDSL") at www.evotingindia.com.

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time, the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing to its Members the facility of remote e-Voting before / during the AGM in respect of the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed CDSL for facilitating voting through electronic means. The facility of electronic voting shall also be made available during the AGM for the members attending the same if they have not cast their vote by remote e-Voting facility.

The period of remote e-Voting shall start on Tuesday, 10th August, 2021 from 9:00 A.M. (IST) and end on Thursday, 12th August, 2021 at 5:00 P.M. (IST). The remote e-Voting shall not be allowed beyond the said date and time.

A person, whose name appears in the register of members / beneficial owners as on the cut-off date i.e. Friday, 6th August, 2021 only shall be entitled to avail the facility of remote e-Voting or e-Voting at the AGM.

The manner of remote e-voting for members holding shares in electronic mode, physical mode and for the members who have not registered their e-mail addresses is provided in the Notice convening the AGM.

Any person, who acquires shares of the Company and becomes Member of the Company after the Company sends the Notice of the AGM by email and holds shares as on the cut-off date i.e. Friday, 6th August, 2021, may obtain the User ID and password by sending a request to the Company's email address secretarial@gillandersarbuthnot.com. However, if you are already registered with CDSL for remote e-Voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password?" or "Physical User Reset Password?" option available on www.evotingindia.com. The detailed procedure for obtaining user ID and password is provided in the Notice convening the AGM.

Members who have cast their votes by remote e-Voting may attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again at the said AGM.

Members holding shares in dematerialized form and who have not registered their e-mail addresses are requested to update / register the same with their respective Depository Participant(s) and members holding shares in physical form are requested to update / register their e-mail addresses as detailed in the Notice convening the AGM.

CS Deepak Kumar Khaitan, Practising Company Secretary, (FCS 5615) or failing him CS Shruti Singhania, Practising Company Secretary (FCS 46932), has been appointed as the Scrutiniser to scrutinise the remote e-Voting process before / during the AGM in a fair and transparent manner.

The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from 6th August, 2021 to 13th August, 2021 (both days inclusive).

In case you have any queries or issues regarding e-voting, you may refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evotingindia.com, under help section or write an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800225533. All grievances connected with the facility for voting by electronic means may be addressed to Mr. Rakesh Dalvi, Manager, (CDSL, ) Central Depository Services (India) Limited, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call 1800225533. You may also write to the Company's RTA at mdpldc@yahoo.com.

For Gillanders Arbuthnot And Company Limited

Place: Kolkata Date: 21st July, 2021 Rajat Arora Company Secretary



### একদিন

## আমার বাংলা

কলকাতা, ২১ জুলাই ২০২১







#### গিলাভার্স আরবুথনট অ্যাভ কোম্পানি লিমিটেড

রেজিস্টার্ড অফিস সি-৪, গিলান্ডার হাউস, নেতাজি সুভাষ রোড, কলকাতা- ৭০০০০১ CIN : L51909WB1935PLC008194, ওয়েবসাইট :

www.gillandersarbuthnot.com টেলিফোন : ০৩৩-২২৩০-২৩৩১, ফ্যাক্স : ০৩৩-২২৩০-৪১৮৫ ই-মেল: secretarial@gillandersarbuthnot.com

#### ৮৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা, ই-ভোটিং এবং বই বন্ধের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা যাচ্ছে যে, কাম্পানির সদস্যদের ৮৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা ("এজিএম") অনুষ্ঠিত হবে ১৩ অগস্ট, ২০২১ তারিখ শুক্রবার সকাল ১০.০০টায় (ইভিয়ান স্ট্যাভার্ড টাইম - আইএসটি) সদস্যদের শারীরিক উপস্থিতি ছাড়াই ভিডিও কনফারেঙ্গিং/অন্যান্য অডিও ভিসুয়াল মিনস ("ভিসি/ওএভিএম") সুবিধার মাধ্যমে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের প্রযোজ্য বিধানাবলি ও তদধীন প্রণীত রুলস এবং সিকিউরিটিজ অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইভিয়া ("সেবি") (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট্স) রেগুলেশনস, ২০১৫ -এর সঙ্গে পঠিত মিনিস্ট্রি অফ কর্পোরেট অ্যান্ফেয়ার্স কর্তৃক ইসু করা জেনারেল সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ৮ এপ্রিল, ২০২০, সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ এপ্রিল, ২০২০, সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ০৫ মে, ২০২০ এবং সার্কুলার নং ০২/২০২২ তারিখ ১৩ জানুয়ারি, ২০২১ ("এমসিএ সার্কুলারস") এবং সেবি কর্তৃক ইসু করা সার্কুলার নং সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ ১৫ জানুয়ারি, ২০২০, সেবি/এইচও/সিএফডি/সিএমডি২/সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিখ ১৫ জানুয়ারি, ২০২১ ("সেবি সার্কুলারস") -এর সঙ্গে সামঞ্জস্য রেখে।

এজিএম এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ে অংশ নেওয়ার জন্য প্রয়োজনীয় নির্দেশাবলী সহ ৮৭তম
এজিএম আহ্বানকারী নোটিসের অনুলিপি ইতিমধ্যে ইমেলগুলির মাধ্যমে সেই সদস্যদের
কাছে প্রেরণ করা হয়েছে যাদের ই-মেল ঠিকানা সংস্থা/আরটিএ/আমানত
অংশগ্রহণকারী(গুলি)-র সাথে নিবন্ধিত রয়েছে। ২০২০-২১ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক
প্রতিবেদন সহ উক্ত নোটিস www.gillandersarbuthnot.com- এ "ইনভেস্টর"
বিভাগে কোম্পানির ওয়েবসাইটে পাওয়া যাবে। উল্লিখিত নথিগুলি
www.nseindia.com, www.bseindia.com, স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে যেখানে
কোম্পানির শেয়ার তালিকাভুক্ত রয়েছে পাওয়া যাবে। এছাড়াও সেন্ট্রাল ভিপোজিটার
সার্ভিসেস (ইন্ডিয়া) লিমিটেড ("সিভিএসএল") ওয়েবসাইট www.evoting@india.com
-এও এর একই একটি প্রতিলিপি পাওয়া যাবে।

কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যান্ডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ -এর রুল ২০ সঙ্গে পঠিত কোম্পানি আইন, ২০১৩ (''দ্য আন্ট্র") -এর ১০৮ ধারা অনুযায়ী, সেবি (লিস্টিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্টস) রেণ্ডলেশনস, ২০১৫ -এর রেণ্ডলেশন ৪৪ এবং ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া কর্তৃক ইসুকৃত সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড অন জেনারেল মিটিংস (এসএস-২), সময়ে সময়ে সংশোধিতমতো, কোম্পানি এজিএম-এ কার্যাদি নিম্পন্ন সম্পর্কে তার সদস্যদের রিমোট ই-ভোটিং -এর সুবিধার ব্যবস্থা করছে এজিএমের আগে / চলাকালীন ব্যবসায়ের ক্ষেত্রে এজিএমে লেনদেন করার জন্য। এতদুদ্দেশ্যে কোম্পানি রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করতে সিডিএসএল এর পরিষেবাকে নিযুক্ত করেছে রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার নাধ্যমে যদি সদস্যরা ভোট না দিয়ে থাকে তবে এজিএম অংশ নেওয়া সদস্যদের এজিএম চলাকালীন বৈদ্যুতিন ভোটদানের সুবিধাও সরবরাহ করা হবে।

রিমোট ই-ভোটদানের সময়কাল মঙ্গলবার, ১০ অগস্ট, ২০২১ সকাল ৯:০০টা (আইএসটি) থেকে শুরু হবে এবং ১২ অগস্ট, ২০২১ বৃহস্পতিবার, বিকাল ৫:০০টায় (আইএসটি) শেষ হবে। রিমোট ই-ভোটিংটি উল্লিখিত তারিখ এবং সময় অতিক্রম করার অনুমতি পাবে না।

কোনও ব্যক্তি, যার নাম কাট-অফ তারিখ শুক্রবার, ৬ আগস্ট, ২০২১ অনুসারে সদস্য / লভ্যাংশের মালিকদের নিবন্ধে প্রদর্শিত থাকে কেবল তারাই এজিএম-এ রিমোট ই-ভোটদান বা ই-ভোটিংয়ের সুবিধা গ্রহণের অধিকারী হবে।

বৈদ্যুতিন মোড, ফিজিকাল মোডে শেয়ার প্রাপ্ত সদস্য এবং যারা ইমেল ঠিকানা নিবন্ধন করেননি তাদের জন্য রিমোট ই-ভোটিংয়ের পদ্ধতি এজিএম আহ্বান নোটিসে দেওয়া হয়েছে।

ই-মেলে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি পাঠানোর পর যাঁরা কোম্পানির সদস্য হয়েছেন কিন্তু ৬ অগস্ট, ২০২১ (কাট-অফ-ডেট) তারিখে বা তার আগে এবং যাদের বৈধ শেয়ার আছে তাঁরা secretarial@gillandersarbuthnot.com -এ অনুরোধ পাঠিয়ে ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন। রিমোট ই-ভোটিং -এর জন্য যে সকল সদস্য ইতিমধ্যে ই-রেজিস্টার্ড করেছেন সিডিএসএল-এ, তাঁরা এই উদ্দেশ্যে তাঁদের বর্তমান ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন। যদি আপনি পাসওয়ার্ড ভূলে গিয়ে থাকেন তাহলে আপনার পাসওয়ার্ড রিসেট করতে পারেন ''ফরগোট ইউজার ডিটেলস/পাসওয়ার্ড?" বা ''ফিজিক্যাল ইউজার রিসেট পাসওয়ার্ড?" সুবিধাটি পাওয়া যাবে www.evotingindia.com-তে। ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড পাওয়ার পদ্ধতির সবিস্তারে বর্ণনা এজিএম- এর বিজ্ঞপ্তির সঙ্গে দেওয়া হয়েছে।

যে সকল সদস্য রিমোট ই-ভোটিং দ্বারা ভোট প্রদান করেন, তাঁরা এজিএম-এর সভায় হাজির থাকতে পারবেন কিন্তু এজিএম-এ ভোট প্রদানে অধিকারী হবে না।

যে সমস্ত সদস্য বৈদ্যুতিন আকারে শেয়ার ধারণ করে আছেন এবং যারা তাদের ই-মেল ঠিকানাণ্ডলি নিবন্ধভূক্ত করেননি তাদের নিজ নিজ ডিপোজিটরি অংশগগ্রহণকারী(গুলি) কাছে এবং ফিজিক্যাল আকারে শেয়ার ধারণকারীদের এজিএম আহ্বানকারী নোটিসে বর্ণনা অনুযায়ী ই-মেল ঠিকানা আপডেট/নিবন্ধিত করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে।

সিএস দীপক কুমার খৈতান, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি, (FCS 5615) অথবা তিনি ব্যর্থ হলে সিএস শ্রুতি সিংঘানিয়া, প্র্যাকটিসিং কোম্পানি সেক্রেটারি (FCS 46932) -কে নিযুক্ত করা হয়েছে স্ক্রুটিনাইজার হিসেবে, সৃষ্ঠু ও স্বচ্ছভাবে এজিএমের পূর্বে / চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়া স্ক্রুটিনাইজ করতে।

কোম্পানির সদস্যদের নিবন্ধন এবং শেয়ার স্থানাস্তর বইগুলি ৬ অগস্ট, ২০২১ থেকে ১৩ অগস্ট, ২০২১ (উভয়দিন সহ) বন্ধ থাকবে।

রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত কোনও রকম জিজ্ঞাস্য, নালিশের ক্ষেত্রে, সদস্য বা শেয়ারহোল্ডারের জন্য ফ্রিকোয়েশিল আন্ধড্ কোয়েশ্চেনস্ (''এফএকিউ'')-এর উল্লেখ করতে পারেন এবং ই-ভোটিং ইউজার ম্যানুয়াল, যা www.evotingindia.com-এ পাওয়া যাবে, হেল্প সেকশন অধীনে অথবা ই-মেল লিখতে পারেন helpdesk.evoting@cdslindia.com-এ অথবা যোগাযোগ করতে পারেন ১৮০০২২৫৫৩৩ নম্বরে ফোন করে। বৈদ্যুতিন উপায়ে ভোট দেওয়ার সুবিধার সাথে যুক্ত সমস্ত অভিযোগ জানাতে পারেন গ্রী রাক্ষেশ ডালভি, ম্যানেজার, (সিভিএসএল) সেন্ট্রাল ডিপোজিটরি সার্ভিসেস (ইভিয়া) লিমিটেড, এ উইং, ২৬তম তল, ম্যারাথন ফুটুরেল্প, মফংলাল মিল কম্পাউন্তস, এন এম যোশী মার্গ, লোয়ার প্যারেল (ইস্ট), মুন্টই - ৪০০০১৩ -কে অথবা জ্ঞান করে পাঠান ইমেল helpdesk.evoting@cdslindia.com তে অথবা ফোন করুন ১৮০০২২৫৫৩৩ নম্বরে। আপনি কোম্পানির আরটিএ mdpldc@yahoo.com তে লিখে জানাতে পারেন।

গিলান্ডার্স আরবুথনট অ্যান্ড কোম্পানি লিমিটেড-এর পক্ষে

স্থান : কলকাতা রজত আরোরা তারিখ : ২১ জুলাই, ২০২১ কোম্পানি সেক্রেটারি